



ประกาศเทศบาลตำบลท่ายาง

เรื่อง การเปิดเมยรากลางและการคำนวณราคากลางในการจ้างก่อสร้าง

โครงการก่อสร้างถนนลาดยางแอสฟัลท์ติกคอนกรีตสายประปา ๒ เริ่มต้นจากทางเชื่อมถนนสายทุ่งใหญ่ - หลักช้าง ถึงหัวสะพาน

ด้วย เทศบาลตำบลท่ายาง อำเภอทุ่งใหญ่ จังหวัดนครศรีธรรมราช มีความประสงค์จะดำเนินการตกลงราคาจ้างเหมาโครงการก่อสร้างถนนลาดยางแอสฟัลท์ติกคอนกรีตสายประปา ๒ เริ่มต้นจากทางเชื่อมถนนสายทุ่งใหญ่ - หลักช้าง ถึงหัวสะพาน ขนาดกว้าง ๗.๐๐ เมตร ระยะทางยาว ๖๐.๐๐ เมตร หรือพื้นที่รวมไม่น้อยกว่า ๔๒๐.๐๐ ตารางเมตร โดยทำการขุดรื้อคันทางเดิมแล้ว บดทับ (ลูกรัง ๑๐ ซม.) ให้ได้ขนาดกว้าง ๘.๐๐ เมตร ระยะทางยาว ๖๐.๐๐ เมตร หรือพื้นที่รวมไม่น้อยกว่า ๔๘๐.๐๐ ตารางเมตร วางท่อระบายน้ำ คสล. ขนาด ๒ ๑.๐๐ x ๑.๐๐ เมตร จำนวน ๑ จุด รวม ๑๘ ท่อน พร้อมยานวอยต่อท่อและลงหินคลุกชั้นพื้นทาง ขนาดกว้าง ๘.๐๐ เมตร ระยะทางยาว ๖๐๐.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร ทำผิวจราจรลาดยางแอสฟัลท์ติกคอนกรีต ขนาดกว้าง ๗.๐๐ เมตร ระยะทางยาว ๖๐.๐๐ เมตร หนา ๐.๐๕ เมตร หรือพื้นที่รวมไม่น้อยกว่า ๔๒๐.๐๐ ตารางเมตร พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ จำนวน ๒ ป้าย ณ บริเวณโครงการ หมู่ที่ ๒ ตำบลท่ายาง อำเภอทุ่งใหญ่ จังหวัดนครศรีธรรมราช รายละเอียดตามแบบแปลนที่เทศบาลตำบลท่ายางกำหนด กำหนดส่งมอบงานภายใน ๖๐ วัน นับถึงวันทำสัญญาจ้าง นั้น

งบประมาณที่ตั้งไว้เป็นเงิน ๒๙๔,๐๐๐ บาท (สองแสนเก้าหมื่นสี่พันบาทถ้วน)

ราคากลางเป็นเงิน ๓๐๘,๐๐๐ บาท (สามแสนแปดพันบาทถ้วน)

เพื่อให้เป็นไปตามพระราชบัญญัติประกอบรัฐธรรมนูญว่าด้วยการป้องกันและปราบปรามการทุจริตแห่งชาติ พ.ศ. ๒๕๔๒ แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ ๒) พ.ศ. ๒๕๕๔ มาตรา ๑๐๓/๗ ให้หน่วยงานของรัฐดำเนินการจัดทำข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่าย เกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง โดยเฉพาะราคากลางและการคำนวณราคากลางไว้ในระบบข้อมูลอิเล็กทรอนิกส์ เพื่อให้ประชาชนสามารถเข้าตรวจดูได้ เทศบาลตำบลท่ายางจึงขอประกาศข้อมูลราคากลางและรายการคำนวณราคากลางในการจ้างโครงการก่อสร้างถนนลาดยางแอสฟัลท์ติกคอนกรีตสายประปา ๒ เริ่มต้นจากทางเชื่อมถนนสายทุ่งใหญ่ - หลักช้าง ถึงหัวสะพาน รายละเอียดดังนี้

**ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง**

๑. ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างถนนลาดยางแอสฟัลท์ติกคอนกรีตสายประปา ๒ เริ่มต้นจากทางเชื่อมถนนสายทุ่งใหญ่ - หลักช้าง หน่วยงานเจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลท่ายาง อำเภอทุ่งใหญ่ จังหวัดนครศรีธรรมราช
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๒๙๔,๐๐๐ บาท (สองแสนเก้าหมื่นสี่พันบาทถ้วน)
๓. ลักษณะงานโดยสังเขป ขนาดกว้าง ๗.๐๐ เมตร ระยะทางยาว ๖๐.๐๐ เมตร หรือพื้นที่รวมไม่น้อยกว่า ๔๒๐.๐๐ ตารางเมตร โดยทำการขุดรื้อคันทางเดิมแล้วบดทับ (ลูกรัง ๑๐ ซม.) ให้ได้ขนาดกว้าง ๘.๐๐ เมตร ระยะทางยาว ๖๐.๐๐ เมตร หรือพื้นที่รวมไม่น้อยกว่า ๔๘๐.๐๐ ตารางเมตร วางท่อระบายน้ำ คสล. ขนาด ๒ ๑.๐๐ x ๑.๐๐ เมตร จำนวน ๑ จุด รวม ๑๘ ท่อน พร้อมยานวอยต่อท่อและลงหินคลุกชั้นพื้นทาง ขนาดกว้าง ๘.๐๐ เมตร ระยะทางยาว ๖๐๐.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร ทำผิวจราจรลาดยางแอสฟัลท์ติกคอนกรีต ขนาดกว้าง ๗.๐๐ เมตร ระยะทางยาว ๖๐.๐๐ เมตร หนา ๐.๐๕ เมตร หรือพื้นที่รวมไม่น้อยกว่า ๔๒๐.๐๐ ตารางเมตร พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ จำนวน ๒ ป้าย ณ บริเวณโครงการ หมู่ที่ ๒ ตำบลท่ายาง อำเภอทุ่งใหญ่ จังหวัดนครศรีธรรมราช รายละเอียดตามแบบแปลนที่เทศบาลตำบลท่ายางกำหนด กำหนดส่งมอบงานภายใน ๖๐ วัน นับถึงวันทำสัญญาจ้าง
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๔ เดือนมีนาคม พ.ศ. ๒๕๖๐ เป็นเงิน ๓๐๘,๐๐๐ บาท (สามแสนแปดพันบาทถ้วน)
๕. บัญชีประมาณการราคากลาง ประกอบด้วย
 

๕.๑ แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม	จำนวน ๔ แผ่น
๕.๒ รายละเอียดการคำนวณค่างานต้นทุนต่อหน่วย	จำนวน - แผ่น
๕.๓ แบบสรุปข้อมูลวัสดุ และค่าดำเนินการ	จำนวน - แผ่น
๕.๔ รายละเอียดแนบท้ายสรุปราคากลางฯ,แบบแปลนก่อสร้าง	จำนวน ๕ แผ่น
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง ประกอบด้วย
 

๖.๑ นายนพดล กรดเสื่อ	ปลัดเทศบาล	ประธานกรรมการ
๖.๒ นายเกียรติ ทองแป้น	ผู้อำนวยการกองคลัง	กรรมการ

ประกาศ ณ วันที่ ๑๑ เมษายน พ.ศ. ๒๕๖๐

(นายชัยศักดิ์ อ่ำลอย)  
นายกเทศมนตรีตำบลท่ายาง

ประมาณการค่าก่อสร้าง โครงการก่อสร้างถนนลาดยางแอสฟัลท์ติกคอนกรีตสายประปา 2 เชื่อมถนนทุ่งใหญ่-หลักช้าง

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 2 ตำบลท่ายาง อำเภอทุ่งใหญ่ จังหวัดนครศรีธรรมราช

แบบเลขที่

รายการเลขที่

หน่วยงานเจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลท่ายาง

ลำดับที่	รายการ	รวมค่า ก่อสร้าง เป็น	หมายเหตุ
	โครงการก่อสร้างถนนลาดยางแอสฟัลท์ติกคอนกรีตถนนสายประปา 2 เริ่มต้น จากทางเชื่อมถนนสายทุ่งใหญ่-หลักช้าง ถึงหัวสะพาน ขนาดกว้าง 7.00 เมตร ระยะทาง ยาว 60.00 เมตร หรือพื้นที่รวมไม่น้อยกว่า 420.00 ตารางเมตร โดยทำการขุดรื้อคันทาง เดิมแล้วบดทับ (ลูกรัง 10 ซม.) ให้ได้ขนาดกว้าง 8.00 เมตร ระยะทางยาว 60.00 เมตร หรือพื้นที่รวมไม่น้อยกว่า 480.00 ตารางเมตร วางท่อระบายน้ำ กสส.ขนาด Ø 1.00x1.00 จำนวน 1 จุด รวม 18 ท่อน พร้อมยาแนวรอยต่อท่อและ ลงหินคลุกชั้นพื้นทาง ขนาด กว้าง 8.00 เมตร ระยะทางยาว 600.00 เมตร หยา 0.15 เมตร ทำผิวจราจรลาดยางแอสฟัลท์ ติกคอนกรีต ขนาดกว้าง 7.00 เมตร ระยะทางยาว 60.00 เมตร หยา 0.05 เมตร หรือพื้นที่ รวมไม่น้อยกว่า 420.00 ตารางเมตร ติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์ โครงการจำนวน 2 ป้าย ตามแบบแปลนเทศบาลตำบลท่ายาง	308,000.00	
	รวมค่าก่อสร้าง (ราคากลาง) เป็นเงินทั้งสิ้น	308,000.00	**
	สามแสนแปดพันบาทถ้วน		

ผู้ประมาณการ..... น.ก.ร.

(..นายณรินทร์...กลับอินทร์..)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

ลงชื่อ..... น.ก.ร. ผู้ตรวจ

(..นายเกียรติ...ทองแป้น..)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ..... น.ก.ร. ผู้เห็นชอบ

(..นายนพดล...กรดเสื่อ..)

ปลัดเทศบาลตำบลท่ายาง

ลงชื่อ..... น.ก.ร. ผู้อนุมัติ

(..นายชัยธิด์...อ้อลอย..)

นายกเทศมนตรีตำบลท่ายาง





## แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างถนนลาดยางแอสฟัลท์แอสฟัลท์ติกคอนกรีตถนนสายประปา2 เชื่อมถนนทุ่งใหญ่-หลักช้าง  
 สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 2 ต.ท่ายาง อ.ทุ่งใหญ่ จ.นครศรีธรรมราช  
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ สำนักงานเทศบาลตำบลท่ายาง  
 คำนวณราคากลางโดย นายวินทร์ กลับอินทร์ นายช่างโยธาชำนาญงาน เมื่อวันที่ 22-มี.ค.-60

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
1	งานดิน							
	1.1 งานขุดหรือคันทางเต็มแล้วบดทับ (ลูกรัง 10 ซม.)	ตร.ม.	507.00	9.06	4,593.42	1.4019	12.70	6,439.52
2	งานรองพื้นทางและพื้นทาง							
	2.1 งานพื้นทางหินคลุกบดอัดแน่น	ลบ.ม.	74.03	566.14	41,911.34	1.4019	793.67	58,755.39
3	งานผิวทาง							
	3.1 งานลาดแอสฟัลต์ไพรีมได้ดัด	ตร.ม.	420.00	30.51	12,814.20	1.4019	42.77	17,963.40
	3.2 งานชั้นผิวทางแอสฟัลต์คอนกรีต หนา 5 ซม.	ตร.ม.	420.00	229.09	96,217.80	1.4019	321.16	134,887.20
	งานตีเส้นจราจร							
	1.1 งานตีเส้น ThermoPlastic Paint (สีเหลือง)	ตร.ม.	3.60	237.00	853.20	1.4019	332.25	1,196.10
	1.2 งานตีเส้น ThermoPlastic Paint (สีขาว)	ตร.ม.	18.00	237.00	4,266.00	1.4019	332.25	5,980.50
5	งานป้ายจราจร							
	5.1 ป้ายควบคุมน้ำหนัก เสาเหล็ก ( บ-25 )	ป้าย	1.00	3,410.00	3,410.00	1.4019	4,780.48	4,780.48
	5.2 ป้ายทางแยก เสาเหล็ก ( ต-12 )	ป้าย	1.00	3,590.00	3,590.00	1.4019	5,032.82	5,032.82
	5.3 ป้ายหยุด เสาเหล็ก ( บ-1 )	ป้าย	1.00	4,790.00	4,790.00	1.4019	6,715.10	6,715.10
6	งานวางท่อคอนกรีตเสริมเหล็ก							
	6.1 ขนาด $\phi$ 1.00 ม. ชั้น 3	ม.	18.00	2,719.46	48,950.28	1.2782	3,476.01	62,568.18
รวมค่าก่อสร้าง								<b>304,318.69</b>

① ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง

172,445.96

② ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

48,950.28

③ ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง

1.4019

④ ค่า Factor F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

1.2782